
 

 

 

 

MELDEERGEBNIS 
 

Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg 

Am Dulsbergbad 22049 Hamburg 

 

 

 

 
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. 

Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V. (FS Masters) 



 

 

Hinweise 

• Für das leibliche Wohl während der Veranstaltung sorgt in diesem Jahr wieder unser Buffet.  

• Das Betreten der Halle mit Straßenschuhen ist untersagt. Bitte benutzt hierzu entweder 

Badelatschen oder entsprechende (Hallen-)Turnschuhe. 

• Das Anbringen von Vereinsbannern oder Ähnlichem an den Fenstern und Wänden mit 

Klebeband ist untersagt. Bitte benutzt hierzu alternative Befestigungen (Saugnäpfe, Fäden, 

etc.) 

• Die Laufzeiten im Meldeergebnis sind geschätzte Zeiten und als solche NICHT 

VERBINDLICH! Entsprechend ist auch die Anfangszeit für den 2. Abschnitt wie im 

Meldeergebnis angegeben unverbindlich.  

• Der Einlass für den 2. Abschnitt ist durchgehend. Die Kampfrichtersitzung für den 2. 

Abschnitt erfolgt hierbei nach Durchsage des Sprechers. Der 2. Abschnitt beginnt etwa 1 

Stunde nach Beendigung des 1. Abschnitts.  

• Die Siegerehrungen werden, soweit möglich, während des laufenden Wettkampfes 

durchgeführt. Hierbei werden die Damen während der Wettkämpfe der Herren geehrt und 

die Herren während der Wettkämpfe der Damen. Die Wettkämpfe 15, 16 und 31 werden in 

der Pause bzw. nach Beendigung des Wettkampfes geehrt. Wir möchten darauf hinweisen, 

dass die Siegerehrungen Bestandteil des Wettkampfes sind! 

• Vor Beginn des 2. Abschnitts werden wir die Ehrung des Mastersschwimmers und der 

Mastersschwimmerin des Jahres 2016 durchführen. Bitte beachtet dies bei eurer Planung 

der Pause.  

• JO BUSSE ist während der gesamten Veranstaltung mit seinem Verkaufsstand vor Ort. 

• Es besteht die Möglichkeit Schwimmsachen der „Masters Funline“ vor Ort anzuprobieren 

und zu bestellen.  



9. Internationale Hamburger Mastersmeisterschaften 2017 Meldeergebnis 
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband / Ausrichter: Hamburger Schwimmverband Kampfrichter 

 

Zu stellende Kampfrichter: 
 

 
Verein 

Meldungen Kampfrichter 

gesamt Abs 1 Abs 2 

 Ausland    

1. Göteborg Sim (SWE) 3 - - 

 06: Hamburger Schwimm-Verband  - - 

2. AMTV-FTV Hamburg 54/3 3 3 

3. AWV 09 27/2 1 1 

4. FWV Vorwärts Hamburg 3 - - 

5. Hamburger SC 44/3 2 2 

6. HNT Hamburg 42/6 2 2 

7. Sanitäts SV Hamburg von 1889 7 - - 

8. SG Bille Hamburg 30/1 2 2 

9. SG Hamburg-West 45/5 2 2 

  10. SG HT16 Hamburg 8/3 - - 

11. SGS Hamburg 62/7 3 3 

12. SLSV Startschuss Hamburg 5 - - 

13. SV Poseidon Hamburg 36/5 2 2 

14. TuS Finkenwerder 26 1 1 

15. TV Gut Heil Billstedt 21/4 1 1 

 08: Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern    

16. PSV Schwerin 1 - - 

 09: Landesschwimmverband Niedersachsen    

17. Schwimm-Club Seevetal 11 - - 

18. TuS Rotenburg 3 - - 

 14: Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband    

19. Barmstedter MTV 24/1 1 1 

20. Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 4 - - 

21. MTV von 1860 e.V. Heide 23/3 1 1 

22. Polizei SV Eutin 3 - - 

23. Polizeisportverein Union Neumünster 4 - - 

 17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen    

24. Schwimmverein Willich 1965 1 - - 

25. SV Olympia Borghorst 25/3 - - 
 

 

 

Schiedsrichter:   Michael Schumann   Hamburger Schwimmverband 

      Hartmuth Hölterling   Hamburger Schwimmverband 

 

Starter:    Vera Griem    Hamburger Schwimmverband 

      Thomas Kemmann   Hamburger Schwimmverband 



Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de
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 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
Ausland

1. Göteborg Sim (SWE) 0000 1 1 - 2 - 3 -

06: Hamburger Schwimm-Verband
2. AMTV-FTV Hamburg 5740 16 24 1 30 2 54 3
3. AWV 09 4088 9 13 1 14 1 27 2
4. FWV Vorwärts Hamburg 4095 1 2 - 1 - 3 -
5. Hamburger SC 4099 17 23 1 21 2 44 3
6. HNT Hamburg 4104 13 24 2 18 4 42 6

7. Sanitäts SV Hamburg von 1889 4107 2 2 - 5 - 7 -
8. SG Bille Hamburg 4112 10 16 1 14 - 30 1
9. SG Hamburg-West 4997 19 23 2 22 3 45 5

10. SG HT16 Hamburg 5757 4 2 1 6 2 8 3
11. SGS Hamburg 4113 20 30 3 32 4 62 7

12. SLSV Startschuss 5856 3 3 - 2 - 5 -
13. SV Poseidon Hamburg 4118 14 19 2 17 3 36 5
14. TuS Finkenwerder 4122 11 10 - 16 - 26 -
15. TV Gut Heil Billstedt 4128 8 11 2 10 2 21 4

08: Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern
16. PSV Schwerin 5017 1 1 - - - 1 -

09: Landesschwimmverband Niedersachsen
17. Schwimm-Club Seevetal 5064 3 5 - 6 - 11 -
18. TuS Rotenburg 3972 1 1 - 2 - 3 -

14: Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband
19. Barmstedter MTV 3448 8 10 1 14 - 24 1
20. Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 3444 1 4 - - - 4 -
21. MTV von 1860 e.V. Heide 3472 7 11 1 12 2 23 3
22. Polizei-SV Eutin 3479 1 1 - 2 - 3 -
23. PSV Union Neumünster von 1973 3481 2 2 - 2 - 4 -

17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
24. Schwimmverein Willich 1965 3042 1 - - 1 - 1 -
25. SV Olympia Borghorst 3011 7 12 1 13 2 25 3

Gesamt: 180 250 19 262 27 512 46

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



9. Internationale Hamburger Mastersmeisterschaften 2017 Meldeergebnis (Abs. 1)
Hamburger Schwimmverband e.V. / Hamburger Schwimmverband e.V. (FS Masters) Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 23.04.2017 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 09:00 Uhr Bahnen: 6 * 50 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 1,80
Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: LLZ Hamburg-Dulsberg, Am Dulsbergbad, Hamburg

Wettkampffolge:

Wk 1: 200 m Schmetterling weiblich 1 Lauf,  ca. 10:00 Uhr
Wk 2: 200 m Schmetterling männlich 2 Läufe,  ca. 10:05 Uhr
Wk 3: 50 m Rücken weiblich 4 Läufe,  ca. 10:20 Uhr
Wk 4: 50 m Rücken männlich 4 Läufe,  ca. 10:27 Uhr
Wk 5: 100 m Freistil weiblich 4 Läufe,  ca. 10:36 Uhr
Wk 6: 100 m Freistil männlich 5 Läufe,  ca. 10:46 Uhr
Wk 7: 100 m Brust weiblich 3 Läufe,  ca. 10:58 Uhr
Wk 8: 100 m Brust männlich 4 Läufe,  ca. 11:06 Uhr
Wk 9: 50 m Schmetterling weiblich 5 Läufe,  ca. 11:19 Uhr
Wk 10: 50 m Schmetterling männlich 5 Läufe,  ca. 11:27 Uhr
Wk 11: 200 m Rücken weiblich 2 Läufe,  ca. 11:37 Uhr
Wk 12: 200 m Rücken männlich 2 Läufe,  ca. 11:46 Uhr
Wk 13: 400 m Freistil weiblich 3 Läufe,  ca. 11:56 Uhr
Wk 14: 400 m Freistil männlich 3 Läufe,  ca. 12:19 Uhr
Wk 15: 4*50 m Lagen mixed 4 Läufe,  ca. 12:42 Uhr

 Wettkampf 1: 200 m Schmetterling weiblich

Lauf  1: ca. 10:00 Uhr
Bahn 4: Kerstin Sprätz  45:69 TV Gut Heil Billstedt  3:40,00
Bahn 5: Desiree Heintz  30:84 Hamburger SC  2:50,50
Bahn 6: Lisa Paukstadt  25:91 Hamburger SC  3:05,30

 Wettkampf 2: 200 m Schmetterling männlich

Lauf  1: ca. 10:05 Uhr
Bahn 4: Peter Kalmar  80:34 SG Hamburg-West  7:10,00
Bahn 5: Jan Kretschmer  25:90 TV Gut Heil Billstedt  3:15,49
Bahn 6: Bernd Kircher  45:68 PSV Schwerin  3:57,00

Lauf  2: ca. 10:13 Uhr
Bahn 3: Philipp von Wiltberg  20:94 AWV 09  3:00,00
Bahn 4: Frank Rauchfuß  40:76 SGS Hamburg  2:40,42
Bahn 5: Erik Brügge  20:94 HNT Hamburg  2:24,82
Bahn 6: Leon Hoffmann  20:96 MTV von 1860 e.V. Heide  2:36,00
Bahn 7: Georgi Zhelev  25:89 SV Poseidon Hamburg  2:50,00

 Wettkampf 3: 50 m Rücken weiblich

Lauf  1: ca. 10:20 Uhr
Bahn 4: Franziska Jaensch  25:92 TuS Finkenwerder ohne
Bahn 5: Magdalene Zeise  70:46 SG Hamburg-West  0:54,00
Bahn 6: Dörte Siemer  75:41 SG Hamburg-West  0:58,90

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de
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 Wettkampf 3: 50 m Rücken weiblich

Lauf  2: ca. 10:21 Uhr
Bahn 3: Sabine Konkel  55:59 SG Hamburg-West  0:52,00
Bahn 4: Simona Neumann  45:72 SG Hamburg-West  0:49,00
Bahn 5: Stephanie Tegen  45:71 Hamburger SC  0:48,00
Bahn 6: Karin Mulsow  70:47 FWV Vorwärts Hamburg  0:48,39
Bahn 7: Tamara Kahns  50:67 Barmstedter MTV  0:50,51
Bahn 8: Margarete Esser  50:63 SG Bille Hamburg  0:52,88

Lauf  3: ca. 10:23 Uhr
Bahn 3: Elke Bordewick  55:62 SV Olympia Borghorst  0:43,26
Bahn 4: Cornelia Höbig  45:69 HNT Hamburg  0:42,00
Bahn 5: Petra Seemann-Becker  50:67 SV Poseidon Hamburg  0:39,00
Bahn 6: Liesa Kahl  25:91 Barmstedter MTV  0:41,06
Bahn 7: Monika Hänjes  50:65 SV Poseidon Hamburg  0:43,11
Bahn 8: Venessa Brunner  50:66 SGS Hamburg  0:46,00

Lauf  4: ca. 10:24 Uhr
Bahn 3: Lea Paasch  20:96 HNT Hamburg  0:37,90
Bahn 4: Kirstin Beyersdorf  35:81 SGS Hamburg  0:37,06
Bahn 5: Janne Ludwig  20:94 SG Bille Hamburg  0:35,99
Bahn 6: Bettina Hansen  20:94 SGS Hamburg  0:36,08
Bahn 7: Inga Buddecke  40:77 SGS Hamburg  0:37,22
Bahn 8: Janina Kamerke  20:95 HNT Hamburg  0:38,50

 Wettkampf 4: 50 m Rücken männlich

Lauf  1: ca. 10:27 Uhr
Bahn 3: Wolfgang Schmidt  65:51 MTV von 1860 e.V. Heide  0:55,00
Bahn 4: Hans-Peter Wedler  75:38 AMTV-FTV Hamburg  0:46,66
Bahn 5: Michael Grebenstein  70:45 SV Poseidon Hamburg  0:43,00
Bahn 6: Dirk Cohrs  70:46 SV Poseidon Hamburg  0:44,00
Bahn 7: Peter Voß  70:44 AMTV-FTV Hamburg  0:49,81
Bahn 8: Hermann Schlicht  80:35 AMTV-FTV Hamburg  1:13,00

Lauf  2: ca. 10:29 Uhr
Bahn 3: Yang Brändle  35:80 SGS Hamburg  0:42,69
Bahn 4: Benjamin Galitz  25:92 TuS Finkenwerder  0:42,23
Bahn 5: John Reichel  55:61 Sanitäts SV Hamburg von 1889  0:39,50
Bahn 6: Holger Sprätz  50:63 TV Gut Heil Billstedt  0:40,13
Bahn 7: Bernt Matthes  65:50 AMTV-FTV Hamburg  0:42,50
Bahn 8: Peter Mackeprang  50:67 SG Hamburg-West  0:42,89

Lauf  3: ca. 10:30 Uhr
Bahn 3: Frank Ahrens  60:54 AMTV-FTV Hamburg  0:38,22
Bahn 4: Dietmar Funke  50:67 MTV von 1860 e.V. Heide  0:36,52
Bahn 5: Thorben Sangkuhl  40:77 PSV Union Neumünster von 1973  0:34,80
Bahn 6: Dieter Seifert  65:48 SV Poseidon Hamburg  0:36,50
Bahn 7: Jan Pospiech  25:88 SV Olympia Borghorst  0:37,66
Bahn 8: Felix Hartmann  20:97 TuS Finkenwerder  0:38,57

Lauf  4: ca. 10:32 Uhr
Bahn 3: Martin Kaufmann  50:67 AMTV-FTV Hamburg  0:34,50
Bahn 4: Karsten Peters  30:83 SV Poseidon Hamburg  0:34,12
Bahn 5: Erik Brügge  20:94 HNT Hamburg  0:29,78
Bahn 6: Maximilian Starck  25:92 Hamburger SC  0:32,00
Bahn 7: Tobias Schlieckmann  20:93 SV Olympia Borghorst  0:34,40
Bahn 8: Jens Korth  40:75 MTV von 1860 e.V. Heide  0:34,59

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de
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 Wettkampf 5: 100 m Freistil weiblich

Lauf  1: ca. 10:36 Uhr
Bahn 4: Stefanie Dr.Schoppen  40:74 AWV 09 ohne
Bahn 5: Marion Schlottau  65:50 Hamburger SC  1:38,00
Bahn 6: Sabine Jährig  50:67 TuS Finkenwerder  2:07,34
Bahn 7: Sarah Alena Strehlow  25:89 AWV 09 ohne

Lauf  2: ca. 10:39 Uhr
Bahn 3: Saskia Köhler  35:80 Barmstedter MTV  1:21,37
Bahn 4: Nicole Jaschina  50:65 SG Hamburg-West  1:20,00
Bahn 5: Kerstin Michaelis  45:69 HNT Hamburg  1:16,15
Bahn 6: Anne Karkosch  55:62 SG Bille Hamburg  1:19,28
Bahn 7: Susanne Pressmar  45:72 SG Bille Hamburg  1:20,02
Bahn 8: Astrid Ludwig  50:66 SG Bille Hamburg  1:29,00

Lauf  3: ca. 10:41 Uhr
Bahn 3: Tanja Haiber  45:70 Hamburger SC  1:12,00
Bahn 4: Claudia Creter  25:89 SG Hamburg-West  1:10,77
Bahn 5: Janine Topp  25:89 SV Poseidon Hamburg  1:10,00
Bahn 6: Lisa Paukstadt  25:91 Hamburger SC  1:10,50
Bahn 7: Lisa Müller  25:90 SV Poseidon Hamburg  1:12,00
Bahn 8: Petra Seemann-Becker  50:67 SV Poseidon Hamburg  1:14,00

Lauf  4: ca. 10:43 Uhr
Bahn 3: Kirstin Beyersdorf  35:81 SGS Hamburg  1:08,81
Bahn 4: Nina Rosenbladt  20:93 SV Poseidon Hamburg  1:05,00
Bahn 5: Ina Matysiak  25:88 SGS Hamburg  1:01,55
Bahn 6: Larysa Wassmann  40:77 SGS Hamburg  1:04,32
Bahn 7: Alexa Lutzenberger  45:71 AMTV-FTV Hamburg  1:08,61
Bahn 8: Henriette Triebe  30:86 TV Gut Heil Billstedt  1:09,00

 Wettkampf 6: 100 m Freistil männlich

Lauf  1: ca. 10:46 Uhr
Bahn 4: Ulf Jacklofsky  45:71 AWV 09 ohne
Bahn 5: Curt Zeiss  85:31 AMTV-FTV Hamburg  1:40,00
Bahn 6: Rolf Klinger  75:40 SGS Hamburg  1:47,13
Bahn 7: Oliver Metz  45:72 AMTV-FTV Hamburg ohne

Lauf  2: ca. 10:49 Uhr
Bahn 3: Norbert Plat  55:59 SGS Hamburg  1:28,00
Bahn 4: Karsten Busse  40:73 TuS Rotenburg  1:20,00
Bahn 5: Yang Brändle  35:80 SGS Hamburg  1:15,26
Bahn 6: Ottfried Boeck  65:52 AMTV-FTV Hamburg  1:18,84
Bahn 7: Rüdiger Bähr  70:44 AMTV-FTV Hamburg  1:25,00
Bahn 8: Harry Niemann  70:43 SG Bille Hamburg  1:33,44

Lauf  3: ca. 10:51 Uhr
Bahn 3: Dietmar Funke  50:67 MTV von 1860 e.V. Heide  1:15,00
Bahn 4: Christian Krämer  40:74 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 1:13,85
Bahn 5: Maik Borsutzky  45:71 SLSV Startschuss  1:12,00
Bahn 6: Renè Cofre Baeza  40:74 SGS Hamburg  1:12,36
Bahn 7: Andreas Peppel  35:78 HNT Hamburg  1:14,69
Bahn 8: Bernd Polfuhs  50:64 Barmstedter MTV  1:15,00

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de
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 Wettkampf 6: 100 m Freistil männlich

Lauf  4: ca. 10:53 Uhr
Bahn 3: Felix Hartmann  20:97 TuS Finkenwerder  1:11,66
Bahn 4: Gregor Kock  40:76 TuS Finkenwerder  1:06,16
Bahn 5: Stefan Lohmann  55:62 Hamburger SC  1:04,50
Bahn 6: Monze Rouwe´  45:71 AMTV-FTV Hamburg  1:05,00
Bahn 7: Werner Gehrmann  60:53 SGS Hamburg  1:10,13
Bahn 8: Christopher Langston  40:77 MTV von 1860 e.V. Heide  1:11,86

Lauf  5: ca. 10:55 Uhr
Bahn 3: Steffen Blohm  20:96 HNT Hamburg  1:01,00
Bahn 4: Erik Brügge  20:94 HNT Hamburg  0:57,91
Bahn 5: Alexander Hering  30:87 SV Olympia Borghorst  0:56,10
Bahn 6: Yagiz Yürüker  25:91 HNT Hamburg  0:57,61
Bahn 7: Stephan Wenzel  35:79 SG Hamburg-West  0:58,00
Bahn 8: Volker Lühmann  50:67 SGS Hamburg  1:03,72

 Wettkampf 7: 100 m Brust weiblich

Lauf  1: ca. 10:58 Uhr
Bahn 3: Simona Neumann  45:72 SG Hamburg-West  1:53,00
Bahn 4: Maria Terschluse  55:61 HNT Hamburg  1:44,00
Bahn 5: Dorit Pilz  50:67 SG Bille Hamburg  1:41,36
Bahn 6: Christina Seidel  50:66 SG Hamburg-West  1:42,00
Bahn 7: Nicole König  40:75 AWV 09  1:50,00
Bahn 8: Stefanie Dr.Schoppen  40:74 AWV 09 ohne

Lauf  2: ca. 11:00 Uhr
Bahn 3: Janina Kamerke  20:95 HNT Hamburg  1:37,00
Bahn 4: Anna Klauser  25:90 TuS Finkenwerder  1:35,89
Bahn 5: Inga Wagner  40:73 Hamburger SC  1:28,33
Bahn 6: Henriette Triebe  30:86 TV Gut Heil Billstedt  1:29,50
Bahn 7: Kerstin Michaelis  45:69 HNT Hamburg  1:36,07
Bahn 8: Melanie Müller  35:78 Barmstedter MTV  1:38,36

Lauf  3: ca. 11:03 Uhr
Bahn 3: Inga Hornung  35:78 SG HT16 Hamburg  1:28,07
Bahn 4: Sandra Schlieckmann  30:84 SV Olympia Borghorst  1:24,64
Bahn 5: Stephanie Hettich  30:85 Hamburger SC  1:19,50
Bahn 6: Linda Pump  35:81 SGS Hamburg  1:24,59
Bahn 7: Cornelia Laußat  35:79 Polizei-SV Eutin  1:24,97
Bahn 8: Lara Herrmann  20:95 Barmstedter MTV  1:28,16

 Wettkampf 8: 100 m Brust männlich

Lauf  1: ca. 11:06 Uhr
Bahn 3: Oliver Metz  45:72 AMTV-FTV Hamburg ohne
Bahn 4: Klaus Dieter Schilling  75:40 AMTV-FTV Hamburg  1:57,00
Bahn 5: Guido Drews  35:78 TV Gut Heil Billstedt  1:41,15
Bahn 6: Wolfgang Schmidt  65:51 MTV von 1860 e.V. Heide  1:45,50
Bahn 7: Hermann Schlicht  80:35 AMTV-FTV Hamburg  2:26,00

Lauf  2: ca. 11:09 Uhr
Bahn 3: Ulrich-Utz Morche  70:46 Schwimm-Club Seevetal  1:36,63
Bahn 4: Stefan Weinreich  50:64 Schwimm-Club Seevetal  1:32,56
Bahn 5: Peter Ludwig  50:64 SG Bille Hamburg  1:28,10
Bahn 6: Martin Reder  50:65 SGS Hamburg  1:28,56
Bahn 7: Justin Drexhage  30:87 TV Gut Heil Billstedt  1:33,00
Bahn 8: Marc Scheel  45:69 SGS Hamburg  1:36,90

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de
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 Wettkampf 8: 100 m Brust männlich

Lauf  3: ca. 11:11 Uhr
Bahn 3: Jan Philipp Siemer  50:66 SG Hamburg-West  1:24,00
Bahn 4: Kai Hentschel  45:70 SG Hamburg-West  1:22,27
Bahn 5: Karsten Peters  30:83 SV Poseidon Hamburg  1:21,00
Bahn 6: Christiansen Glen  60:57 Göteborg Sim (SWE)  1:21,52
Bahn 7: Jann Hettfleisch  30:86 SG Hamburg-West  1:23,99
Bahn 8: Erich Reschke  55:62 Barmstedter MTV  1:25,21

Lauf  4: ca. 11:14 Uhr
Bahn 3: Maximilian Starck  25:92 Hamburger SC  1:19,00
Bahn 4: Frank Rauchfuß  40:76 SGS Hamburg  1:15,20
Bahn 5: Kilian Seja  40:73 SGS Hamburg  1:13,51
Bahn 6: Lukas Bethke  20:94 HNT Hamburg  1:15,00
Bahn 7: Alexander Hering  30:87 SV Olympia Borghorst  1:18,44
Bahn 8: Jens Korth  40:75 MTV von 1860 e.V. Heide  1:20,73

 Wettkampf 9: 50 m Schmetterling weiblich

Lauf  1: ca. 11:19 Uhr
Bahn 4: Sabine Jährig  50:67 TuS Finkenwerder  1:07,38
Bahn 5: Marion Schlottau  65:50 Hamburger SC  0:56,00
Bahn 6: Margarete Esser  50:63 SG Bille Hamburg  0:59,66

Lauf  2: ca. 11:21 Uhr
Bahn 3: Fanny Altenhoff  30:86 AWV 09  0:46,00
Bahn 4: Maike Schut  45:70 SG Hamburg-West  0:42,82
Bahn 5: Elke Bordewick  55:62 SV Olympia Borghorst  0:40,37
Bahn 6: Elvira Hauck  45:68 HNT Hamburg  0:40,48
Bahn 7: Cornelia Höbig  45:69 HNT Hamburg  0:44,00
Bahn 8: Nicole König  40:75 AWV 09  0:50,00

Lauf  3: ca. 11:22 Uhr
Bahn 3: Liesa Kahl  25:91 Barmstedter MTV  0:40,00
Bahn 4: Susanne Pressmar  45:72 SG Bille Hamburg  0:38,61
Bahn 5: Inga Buddecke  40:77 SGS Hamburg  0:36,95
Bahn 6: Anja Scholz  50:64 TV Gut Heil Billstedt  0:38,00
Bahn 7: Nicole Jaschina  50:65 SG Hamburg-West  0:39,80
Bahn 8: Birte Siefke  50:67 Barmstedter MTV  0:40,28

Lauf  4: ca. 11:24 Uhr
Bahn 3: Neele Ludwig  25:90 SG Bille Hamburg  0:36,33
Bahn 4: Inga Hornung  35:78 SG HT16 Hamburg  0:36,14
Bahn 5: Janine Topp  25:89 SV Poseidon Hamburg  0:35,00
Bahn 6: Claudia Creter  25:89 SG Hamburg-West  0:36,11
Bahn 7: Anna Lemke  20:93 MTV von 1860 e.V. Heide  0:36,19
Bahn 8: Petra Seemann-Becker  50:67 SV Poseidon Hamburg  0:36,60

Lauf  5: ca. 11:25 Uhr
Bahn 3: Natalia Sahling  20:94 HNT Hamburg  0:32,50
Bahn 4: Bettina Hansen  20:94 SGS Hamburg  0:31,10
Bahn 5: Ina Matysiak  25:88 SGS Hamburg  0:29,54
Bahn 6: Frauke Labarre  40:77 Hamburger SC  0:30,00
Bahn 7: Lydia Schuster  20:95 HNT Hamburg  0:31,99
Bahn 8: Lara Herrmann  20:95 Barmstedter MTV  0:34,65

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de
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 Wettkampf 10: 50 m Schmetterling männlich

Lauf  1: ca. 11:27 Uhr
Bahn 3: Hans-Georg Neitzel  65:49 AWV 09  0:51,69
Bahn 4: Sascha Döbler  35:82 AWV 09  0:46,00
Bahn 5: Thomas Gothe  50:67 SG Hamburg-West  0:44,00
Bahn 6: Peter Mackeprang  50:67 SG Hamburg-West  0:44,00
Bahn 7: Curt Zeiss  85:31 AMTV-FTV Hamburg  0:50,00
Bahn 8: Oliver Metz  45:72 AMTV-FTV Hamburg ohne

Lauf  2: ca. 11:29 Uhr
Bahn 3: Alexander Brunner  50:67 SG Hamburg-West  0:38,68
Bahn 4: Klaus Bordewick  55:58 SV Olympia Borghorst  0:35,57
Bahn 5: Christian Krämer  40:74 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 0:35,30
Bahn 6: Dieter Seifert  65:48 SV Poseidon Hamburg  0:35,50
Bahn 7: Daniel Ilagan  30:86 SLSV Startschuss  0:36,00
Bahn 8: Maik Borsutzky  45:71 SLSV Startschuss  0:39,00

Lauf  3: ca. 11:30 Uhr
Bahn 3: Uwe Zürcher  50:65 Hamburger SC  0:34,60
Bahn 4: Ottfried Boeck  65:52 AMTV-FTV Hamburg  0:33,95
Bahn 5: Martin Reder  50:65 SGS Hamburg  0:33,31
Bahn 6: Felix Hartmann  20:97 TuS Finkenwerder  0:33,46
Bahn 7: Jan Pospiech  25:88 SV Olympia Borghorst  0:34,23
Bahn 8: Christopher Langston  40:77 MTV von 1860 e.V. Heide  0:35,00

Lauf  4: ca. 11:32 Uhr
Bahn 3: Philipp von Wiltberg  20:94 AWV 09  0:32,52
Bahn 4: Tobias Schlieckmann  20:93 SV Olympia Borghorst  0:32,10
Bahn 5: Thorben Sangkuhl  40:77 PSV Union Neumünster von 1973  0:31,08
Bahn 6: Leon Hoffmann  20:96 MTV von 1860 e.V. Heide  0:31,30
Bahn 7: Gregor Kock  40:76 TuS Finkenwerder  0:32,41
Bahn 8: John Reichel  55:61 Sanitäts SV Hamburg von 1889  0:32,90

Lauf  5: ca. 11:33 Uhr
Bahn 3: Andre Röhl  35:78 TV Gut Heil Billstedt  0:29,37
Bahn 4: Yagiz Yürüker  25:91 HNT Hamburg  0:28,55
Bahn 5: Erik Brügge  20:94 HNT Hamburg  0:27,07
Bahn 6: Alexander Hering  30:87 SV Olympia Borghorst  0:28,53
Bahn 7: Matthias Krause  35:79 Hamburger SC  0:29,00
Bahn 8: Lukas Bethke  20:94 HNT Hamburg  0:29,50

 Wettkampf 11: 200 m Rücken weiblich

Lauf  1: ca. 11:37 Uhr
Bahn 4: Karin Mulsow  70:47 FWV Vorwärts Hamburg  3:44,81
Bahn 5: Anke Klatt  65:49 Hamburger SC  3:27,80
Bahn 6: Venessa Brunner  50:66 SGS Hamburg  3:35,38

Lauf  2: ca. 11:42 Uhr
Bahn 3: Lea Paasch  20:96 HNT Hamburg  2:58,50
Bahn 4: Desiree Heintz  30:84 Hamburger SC  2:55,20
Bahn 5: Johanna Brügge  25:91 Schwimm-Club Seevetal  2:48,27
Bahn 6: Susanne Iost  35:79 SG Bille Hamburg  2:54,80
Bahn 7: Bente Sauer  35:80 SV Poseidon Hamburg  2:55,47
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 Wettkampf 12: 200 m Rücken männlich

Lauf  1: ca. 11:46 Uhr
Bahn 4: Peter Voß  70:44 AMTV-FTV Hamburg  4:03,00
Bahn 5: Ulrich-Utz Morche  70:46 Schwimm-Club Seevetal  3:45,82
Bahn 6: Hans-Peter Wedler  75:38 AMTV-FTV Hamburg  3:55,00

Lauf  2: ca. 11:51 Uhr
Bahn 3: Frank Ahrens  60:54 AMTV-FTV Hamburg  3:08,40
Bahn 4: Martin Kaufmann  50:67 AMTV-FTV Hamburg  2:57,00
Bahn 5: Georgi Zhelev  25:89 SV Poseidon Hamburg  2:50,00
Bahn 6: Jan Kretschmer  25:90 TV Gut Heil Billstedt  2:50,51
Bahn 7: Andreas Scharnweber  40:74 SGS Hamburg  3:01,11
Bahn 8: Christian Krämer  40:74 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 3:21,67

 Wettkampf 13: 400 m Freistil weiblich

Lauf  1: ca. 11:56 Uhr
Bahn 4: Margret Jandl  60:57 SG Hamburg-West  7:58,00
Bahn 5: Anne Karkosch  55:62 SG Bille Hamburg  6:41,00
Bahn 6: Jana Schwarz  40:76 SG Hamburg-West  7:20,00

Lauf  2: ca. 12:05 Uhr
Bahn 3: Astrid Ludwig  50:66 SG Bille Hamburg  6:30,15
Bahn 4: Kerstin Sprätz  45:69 TV Gut Heil Billstedt  5:49,31
Bahn 5: Neele Ludwig  25:90 SG Bille Hamburg  5:22,13
Bahn 6: Johanna Brügge  25:91 Schwimm-Club Seevetal  5:30,49
Bahn 7: Sandra Schlieckmann  30:84 SV Olympia Borghorst  5:53,28
Bahn 8: Kaija Dehnkamp  40:73 Hamburger SC  6:35,00

Lauf  3: ca. 12:12 Uhr
Bahn 3: Lisa Paukstadt  25:91 Hamburger SC  5:07,88
Bahn 4: Nina Rosenbladt  20:93 SV Poseidon Hamburg  5:05,00
Bahn 5: Katharina Stephan  30:85 Hamburger SC  4:53,00
Bahn 6: Janne Ludwig  20:94 SG Bille Hamburg  4:57,14
Bahn 7: Larysa Wassmann  40:77 SGS Hamburg  5:05,24
Bahn 8: Maren Eckenhoff  35:79 Hamburger SC  5:20,00

 Wettkampf 14: 400 m Freistil männlich

Lauf  1: ca. 12:19 Uhr
Bahn 4: Ulf Jacklofsky  45:71 AWV 09  7:07,70
Bahn 5: Sascha Döbler  35:82 AWV 09  6:30,00
Bahn 6: Bernt Matthes  65:50 AMTV-FTV Hamburg  6:38,00

Lauf  2: ca. 12:27 Uhr
Bahn 3: Christian Krämer  40:74 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 6:09,64
Bahn 4: Andreas Peppel  35:78 HNT Hamburg  5:55,25
Bahn 5: Renè Cofre Baeza  40:74 SGS Hamburg  5:39,78
Bahn 6: Stefan Lohmann  55:62 Hamburger SC  5:40,00
Bahn 7: Andreas Scharnweber  40:74 SGS Hamburg  5:55,52

Lauf  3: ca. 12:34 Uhr
Bahn 3: Monze Rouwe´  45:71 AMTV-FTV Hamburg  5:22,72
Bahn 4: Frederik Tychsen  40:75 SV Poseidon Hamburg  5:10,00
Bahn 5: Matthias Krause  35:79 Hamburger SC  4:50,00
Bahn 6: Steffen Blohm  20:96 HNT Hamburg  5:00,00
Bahn 7: Volker Lühmann  50:67 SGS Hamburg  5:12,98
Bahn 8: Nils Fock  50:63 SG Hamburg-West  5:38,38
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 Wettkampf 15: 4*50 m Lagen mixed

Lauf  1: ca. 12:42 Uhr
Bahn 3: 1. Mannschaft X,240+ SGS Hamburg  2:56,31
Bahn 4: 1. Mannschaft X,160+ TV Gut Heil Billstedt  2:45,00
Bahn 5: 1. Mannschaft X,160+ HNT Hamburg  2:32,00
Bahn 6: 1. Mannschaft X,160+ SGS Hamburg  2:10,70
Bahn 7: 1. Mannschaft X,160+ AMTV-FTV Hamburg  2:20,50
Bahn 8: 2. Mannschaft X,160+ SG Hamburg-West  2:32,00

Lauf  2: ca. 12:45 Uhr
Bahn 4: 1. Mannschaft X,200+ SG Bille Hamburg  2:44,27
Bahn 5: 1. Mannschaft X,200+ SV Poseidon Hamburg  2:30,00
Bahn 6: 1. Mannschaft X,200+ Barmstedter MTV  2:40,00
Bahn 7: 1. Mannschaft X,200+ SG Hamburg-West  2:50,00

Lauf  3: ca. 12:49 Uhr
Bahn 4: 1. Mannschaft X,120+ AWV 09 ohne
Bahn 5: 1. Mannschaft X,120+ MTV von 1860 e.V. Heide ohne
Bahn 6: 1. Mannschaft X, 80+ HNT Hamburg  2:06,00

Lauf  4: ca. 12:52 Uhr
Bahn 3: 1. Mannschaft X,120+ SV Olympia Borghorst  2:20,00
Bahn 4: 1. Mannschaft X,120+ Hamburger SC  2:13,00
Bahn 5: 1. Mannschaft X,120+ SGS Hamburg  2:08,11
Bahn 6: 1. Mannschaft X,120+ SG HT16 Hamburg  2:08,66
Bahn 7: 1. Mannschaft X,120+ SV Poseidon Hamburg  2:15,00
Bahn 8: 1. Mannschaft X,120+ TV Gut Heil Billstedt  2:25,00
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 23.04.2017 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: Bahnen: 6 * 50 m

Einschwimmen: Wassertiefe: 1,80
Kampfrichtersitzung: Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 14:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: LLZ Hamburg-Dulsberg, Am Dulsbergbad, Hamburg

Wettkampffolge:

Wk 16: 4*50 m Freistil mixed 3 Läufe,  ca. 14:00 Uhr
Wk 17: 200 m Lagen weiblich 3 Läufe,  ca. 14:10 Uhr
Wk 18: 200 m Lagen männlich 2 Läufe,  ca. 14:23 Uhr
Wk 19: 50 m Brust weiblich 4 Läufe,  ca. 14:35 Uhr
Wk 20: 50 m Brust männlich 6 Läufe,  ca. 14:42 Uhr
Wk 21: 200 m Freistil weiblich 3 Läufe,  ca. 14:54 Uhr
Wk 22: 200 m Freistil männlich 3 Läufe,  ca. 15:06 Uhr
Wk 23: 100 m Schmetterling weiblich 1 Lauf,  ca. 15:19 Uhr
Wk 24: 100 m Schmetterling männlich 2 Läufe,  ca. 15:22 Uhr
Wk 25: 100 m Rücken weiblich 3 Läufe,  ca. 15:28 Uhr
Wk 26: 100 m Rücken männlich 2 Läufe,  ca. 15:36 Uhr
Wk 27: 200 m Brust weiblich 3 Läufe,  ca. 15:42 Uhr
Wk 28: 200 m Brust männlich 3 Läufe,  ca. 15:57 Uhr
Wk 29: 50 m Freistil weiblich 6 Läufe,  ca. 16:13 Uhr
Wk 30: 50 m Freistil männlich 7 Läufe,  ca. 16:23 Uhr
Wk 31: 4*50 m Brust mixed 2 Läufe,  ca. 16:34 Uhr

 Wettkampf 16: 4*50 m Freistil mixed

Lauf  1: ca. 14:00 Uhr
Bahn 3: 2. Mannschaft X,240+ SG Hamburg-West  3:07,00
Bahn 4: 1. Mannschaft X,240+ SGS Hamburg ohne
Bahn 5: 1. Mannschaft X,200+ Hamburger SC  2:13,00
Bahn 6: 1. Mannschaft X,200+ AMTV-FTV Hamburg  2:18,10
Bahn 7: 1. Mannschaft X,100+ SV Poseidon Hamburg  2:02,00
Bahn 8: 2. Mannschaft X,100+ AWV 09 ohne

Lauf  2: ca. 14:03 Uhr
Bahn 3: 1. Mannschaft X,160+ SGS Hamburg ohne
Bahn 4: 1. Mannschaft X,160+ HNT Hamburg  2:13,00
Bahn 5: 1. Mannschaft X,160+ SV Poseidon Hamburg  2:05,00
Bahn 6: 1. Mannschaft X,160+ TV Gut Heil Billstedt  2:10,00
Bahn 7: 1. Mannschaft X,160+ SG Hamburg-West  2:14,00

Lauf  3: ca. 14:06 Uhr
Bahn 3: 1. Mannschaft X,120+ MTV von 1860 e.V. Heide ohne
Bahn 4: 1. Mannschaft X,120+ Hamburger SC  1:59,00
Bahn 5: 1. Mannschaft X,120+ SGS Hamburg  1:52,43
Bahn 6: 1. Mannschaft X,120+ SG HT16 Hamburg  1:58,10
Bahn 7: 1. Mannschaft X,120+ SV Olympia Borghorst  2:02,00
Bahn 8: 1. Mannschaft X, 80+ HNT Hamburg  1:50,00

 Wettkampf 17: 200 m Lagen weiblich

Lauf  1: ca. 14:10 Uhr
Bahn 4: Alexa Lutzenberger  45:71 AMTV-FTV Hamburg ohne
Bahn 5: Birte Siefke  50:67 Barmstedter MTV  3:17,35
Bahn 6: Melanie Müller  35:78 Barmstedter MTV  3:20,00
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 Wettkampf 17: 200 m Lagen weiblich

Lauf  2: ca. 14:14 Uhr
Bahn 3: Claudia Creter  25:89 SG Hamburg-West  3:02,96
Bahn 4: Lisa Paukstadt  25:91 Hamburger SC  2:59,73
Bahn 5: Lea Paasch  20:96 HNT Hamburg  2:56,00
Bahn 6: Inga Buddecke  40:77 SGS Hamburg  2:58,78
Bahn 7: Neele Ludwig  25:90 SG Bille Hamburg  3:02,43
Bahn 8: Kerstin Sprätz  45:69 TV Gut Heil Billstedt  3:10,00

Lauf  3: ca. 14:18 Uhr
Bahn 3: Inga Wagner  40:73 Hamburger SC  2:52,41
Bahn 4: Inga Hornung  35:78 SG HT16 Hamburg  2:47,66
Bahn 5: Stephanie Hettich  30:85 Hamburger SC  2:39,90
Bahn 6: Frauke Labarre  40:77 Hamburger SC  2:40,00
Bahn 7: Linda Pump  35:81 SGS Hamburg  2:50,65
Bahn 8: Janne Ludwig  20:94 SG Bille Hamburg  2:54,27

 Wettkampf 18: 200 m Lagen männlich

Lauf  1: ca. 14:23 Uhr
Bahn 3: Peter Kalmar  80:34 SG Hamburg-West  4:30,00
Bahn 4: Yang Brändle  35:80 SGS Hamburg  3:05,01
Bahn 5: Erich Reschke  55:62 Barmstedter MTV  2:54,00
Bahn 6: Jan Kretschmer  25:90 TV Gut Heil Billstedt  2:54,40
Bahn 7: Martin Kühl  50:64 AWV 09  3:15,50

Lauf  2: ca. 14:28 Uhr
Bahn 3: Karsten Peters  30:83 SV Poseidon Hamburg  2:37,50
Bahn 4: Karsten Sasse  40:77 SG HT16 Hamburg  2:35,60
Bahn 5: Alexander Chklar  35:81 SGS Hamburg  2:26,71
Bahn 6: Stephan Wenzel  35:79 SG Hamburg-West  2:27,00
Bahn 7: Leon Hoffmann  20:96 MTV von 1860 e.V. Heide  2:36,50
Bahn 8: Martin Reder  50:65 SGS Hamburg  2:45,99

 Wettkampf 19: 50 m Brust weiblich

Lauf  1: ca. 14:35 Uhr
Bahn 4: Franziska Jaensch  25:92 TuS Finkenwerder ohne
Bahn 5: Stefanie Dr.Schoppen  40:74 AWV 09 ohne
Bahn 6: Gabriele Brachhold  25:91 TuS Finkenwerder ohne

Lauf  2: ca. 14:36 Uhr
Bahn 3: Simona Neumann  45:72 SG Hamburg-West  0:51,00
Bahn 4: Maria Terschluse  55:61 HNT Hamburg  0:47,00
Bahn 5: Maike Schut  45:70 SG Hamburg-West  0:46,03
Bahn 6: Elke Bordewick  55:62 SV Olympia Borghorst  0:46,58
Bahn 7: Jana Schwarz  40:76 SG Hamburg-West  0:48,47
Bahn 8: Marion Schlottau  65:50 Hamburger SC  0:54,00

Lauf  3: ca. 14:38 Uhr
Bahn 3: Fanny Altenhoff  30:86 AWV 09  0:45,00
Bahn 4: Janina Kamerke  20:95 HNT Hamburg  0:43,00
Bahn 5: Anna Klauser  25:90 TuS Finkenwerder  0:41,84
Bahn 6: Juliana Huppertz  25:89 AMTV-FTV Hamburg  0:42,01
Bahn 7: Anja Scholz  50:64 TV Gut Heil Billstedt  0:44,00
Bahn 8: Gerlinde Bäumer  50:67 SV Olympia Borghorst  0:45,00
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 Wettkampf 19: 50 m Brust weiblich

Lauf  4: ca. 14:39 Uhr
Bahn 3: Lara Herrmann  20:95 Barmstedter MTV  0:40,45
Bahn 4: Cornelia Laußat  35:79 Polizei-SV Eutin  0:39,89
Bahn 5: Jasmin Sass  35:82 MTV von 1860 e.V. Heide  0:36,20
Bahn 6: Sandra Schlieckmann  30:84 SV Olympia Borghorst  0:39,56
Bahn 7: Anna Lemke  20:93 MTV von 1860 e.V. Heide  0:40,00
Bahn 8: Tanja Haiber  45:70 Hamburger SC  0:40,90

 Wettkampf 20: 50 m Brust männlich

Lauf  1: ca. 14:42 Uhr
Bahn 3: Hermann Schlicht  80:35 AMTV-FTV Hamburg  1:04,00
Bahn 4: Curt Zeiss  85:31 AMTV-FTV Hamburg  0:56,00
Bahn 5: Peter Voß  70:44 AMTV-FTV Hamburg  0:51,64
Bahn 6: Uwe Griem  60:55 AMTV-FTV Hamburg  0:53,37
Bahn 7: Hans-Georg Neitzel  65:49 AWV 09  0:56,09
Bahn 8: Oliver Metz  45:72 AMTV-FTV Hamburg ohne

Lauf  2: ca. 14:44 Uhr
Bahn 3: Guido Drews  35:78 TV Gut Heil Billstedt  0:49,60
Bahn 4: Klaus Dieter Schilling  75:40 AMTV-FTV Hamburg  0:48,00
Bahn 5: Wolfgang Schmidt  65:51 MTV von 1860 e.V. Heide  0:45,50
Bahn 6: Hans-Joachim Müller  70:44 Sanitäts SV Hamburg von 1889  0:47,50
Bahn 7: Michael Grebenstein  70:45 SV Poseidon Hamburg  0:49,00
Bahn 8: Ulf Jacklofsky  45:71 AWV 09  0:50,00

Lauf  3: ca. 14:45 Uhr
Bahn 3: Holger Sprätz  50:63 TV Gut Heil Billstedt  0:44,51
Bahn 4: Marc Scheel  45:69 SGS Hamburg  0:42,51
Bahn 5: Benjamin Galitz  25:92 TuS Finkenwerder  0:41,89
Bahn 6: Stefan Weinreich  50:64 Schwimm-Club Seevetal  0:42,15
Bahn 7: Alexander Brunner  50:67 SG Hamburg-West  0:43,88
Bahn 8: Tom Krause  55:62 Schwimmverein Willich 1965  0:45,00

Lauf  4: ca. 14:47 Uhr
Bahn 3: Gregor Kock  40:76 TuS Finkenwerder  0:40,32
Bahn 4: Martin Reder  50:65 SGS Hamburg  0:39,08
Bahn 5: John Reichel  55:61 Sanitäts SV Hamburg von 1889  0:38,50
Bahn 6: Peter Ludwig  50:64 SG Bille Hamburg  0:38,78
Bahn 7: Justin Drexhage  30:87 TV Gut Heil Billstedt  0:40,00
Bahn 8: Ulrich-Utz Morche  70:46 Schwimm-Club Seevetal  0:41,69

Lauf  5: ca. 14:48 Uhr
Bahn 3: Michael Thomasius  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:37,75
Bahn 4: Uwe Lüders  50:66 SGS Hamburg  0:36,66
Bahn 5: Jens Korth  40:75 MTV von 1860 e.V. Heide  0:35,90
Bahn 6: Kai Hentschel  45:70 SG Hamburg-West  0:36,06
Bahn 7: Jann Hettfleisch  30:86 SG Hamburg-West  0:37,12
Bahn 8: Jan Philipp Siemer  50:66 SG Hamburg-West  0:38,00

Lauf  6: ca. 14:50 Uhr
Bahn 3: Christiansen Glen  60:57 Göteborg Sim (SWE)  0:35,13
Bahn 4: Jan Pospiech  25:88 SV Olympia Borghorst  0:34,16
Bahn 5: Kilian Seja  40:73 SGS Hamburg  0:32,51
Bahn 6: Alexander Chklar  35:81 SGS Hamburg  0:33,24
Bahn 7: Alexander Hering  30:87 SV Olympia Borghorst  0:35,06
Bahn 8: Lukas Bethke  20:94 HNT Hamburg  0:35,86

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



9. Internationale Hamburger Mastersmeisterschaften 2017 Meldeergebnis (Abs. 2)
Hamburger Schwimmverband e.V. / Hamburger Schwimmverband e.V. (FS Masters) Seite: 13

 Wettkampf 21: 200 m Freistil weiblich

Lauf  1: ca. 14:54 Uhr
Bahn 4: Astrid Ludwig  50:66 SG Bille Hamburg  3:15,00
Bahn 5: Saskia Köhler  35:80 Barmstedter MTV  2:55,00
Bahn 6: Kaija Dehnkamp  40:73 Hamburger SC  3:09,69

Lauf  2: ca. 14:58 Uhr
Bahn 4: Liesa Kahl  25:91 Barmstedter MTV  2:47,17
Bahn 5: Susanne Pressmar  45:72 SG Bille Hamburg  2:44,54
Bahn 6: Petra Seemann-Becker  50:67 SV Poseidon Hamburg  2:45,00
Bahn 7: Kerstin Sprätz  45:69 TV Gut Heil Billstedt  2:50,00

Lauf  3: ca. 15:02 Uhr
Bahn 3: Neele Ludwig  25:90 SG Bille Hamburg  2:35,65
Bahn 4: Susanne Iost  35:79 SG Bille Hamburg  2:35,00
Bahn 5: Larysa Wassmann  40:77 SGS Hamburg  2:21,53
Bahn 6: Bente Sauer  35:80 SV Poseidon Hamburg  2:32,12
Bahn 7: Maren Eckenhoff  35:79 Hamburger SC  2:35,00
Bahn 8: Lara Herrmann  20:95 Barmstedter MTV  2:40,00

 Wettkampf 22: 200 m Freistil männlich

Lauf  1: ca. 15:06 Uhr
Bahn 3: Peter Kalmar  80:34 SG Hamburg-West  4:10,00
Bahn 4: Rolf Klinger  75:40 SGS Hamburg  3:23,00
Bahn 5: Rüdiger Bähr  70:44 AMTV-FTV Hamburg  3:15,00
Bahn 6: Thomas Gothe  50:67 SG Hamburg-West  3:21,00
Bahn 7: Karsten Busse  40:73 TuS Rotenburg  3:30,00

Lauf  2: ca. 15:11 Uhr
Bahn 3: Ulrich-Utz Morche  70:46 Schwimm-Club Seevetal  3:08,11
Bahn 4: Sascha Döbler  35:82 AWV 09  2:50,13
Bahn 5: Renè Cofre Baeza  40:74 SGS Hamburg  2:41,78
Bahn 6: Bernd Polfuhs  50:64 Barmstedter MTV  2:45,00
Bahn 7: Bernt Matthes  65:50 AMTV-FTV Hamburg  3:05,00
Bahn 8: Alexander Brunner  50:67 SG Hamburg-West  3:12,00

Lauf  3: ca. 15:15 Uhr
Bahn 3: Volker Lühmann  50:67 SGS Hamburg  2:26,72
Bahn 4: Steffen Blohm  20:96 HNT Hamburg  2:16,00
Bahn 5: Marcel Wenzel  35:81 SG HT16 Hamburg  2:10,16
Bahn 6: Alexander Hering  30:87 SV Olympia Borghorst  2:12,80
Bahn 7: Frederik Tychsen  40:75 SV Poseidon Hamburg  2:25,00
Bahn 8: Andreas Scharnweber  40:74 SGS Hamburg  2:38,01

 Wettkampf 23: 100 m Schmetterling weiblich

Lauf  1: ca. 15:19 Uhr
Bahn 3: Jelena Schröder  25:92 PSV Union Neumünster von 1973  1:20,00
Bahn 4: Desiree Heintz  30:84 Hamburger SC  1:13,00
Bahn 5: Ina Matysiak  25:88 SGS Hamburg  1:07,45
Bahn 6: Frauke Labarre  40:77 Hamburger SC  1:10,00
Bahn 7: Bettina Hansen  20:94 SGS Hamburg  1:14,73
Bahn 8: Janina Kamerke  20:95 HNT Hamburg  1:27,00
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 Wettkampf 24: 100 m Schmetterling männlich

Lauf  1: ca. 15:22 Uhr
Bahn 4: Ottfried Boeck  65:52 AMTV-FTV Hamburg  1:33,60
Bahn 5: Andreas Peppel  35:78 HNT Hamburg  1:22,16
Bahn 6: John Reichel  55:61 Sanitäts SV Hamburg von 1889  1:24,50
Bahn 7: Oliver Metz  45:72 AMTV-FTV Hamburg ohne

Lauf  2: ca. 15:25 Uhr
Bahn 3: Leon Hoffmann  20:96 MTV von 1860 e.V. Heide  1:12,15
Bahn 4: Yagiz Yürüker  25:91 HNT Hamburg  1:06,06
Bahn 5: Erik Brügge  20:94 HNT Hamburg  1:01,92
Bahn 6: Alexander Chklar  35:81 SGS Hamburg  1:03,31
Bahn 7: Matthias Krause  35:79 Hamburger SC  1:06,50
Bahn 8: Philipp von Wiltberg  20:94 AWV 09  1:16,26

 Wettkampf 25: 100 m Rücken weiblich

Lauf  1: ca. 15:28 Uhr
Bahn 4: Sabine Jährig  50:67 TuS Finkenwerder ohne
Bahn 5: Stephanie Tegen  45:71 Hamburger SC  1:50,00
Bahn 6: Magdalene Zeise  70:46 SG Hamburg-West  1:59,00

Lauf  2: ca. 15:30 Uhr
Bahn 4: Anke Klatt  65:49 Hamburger SC  1:37,27
Bahn 5: Anna Klauser  25:90 TuS Finkenwerder  1:32,04
Bahn 6: Monika Hänjes  50:65 SV Poseidon Hamburg  1:34,04
Bahn 7: Karin Mulsow  70:47 FWV Vorwärts Hamburg  1:48,70

Lauf  3: ca. 15:33 Uhr
Bahn 3: Petra Seemann-Becker  50:67 SV Poseidon Hamburg  1:25,00
Bahn 4: Janne Ludwig  20:94 SG Bille Hamburg  1:19,77
Bahn 5: Johanna Brügge  25:91 Schwimm-Club Seevetal  1:17,81
Bahn 6: Kirstin Beyersdorf  35:81 SGS Hamburg  1:18,76
Bahn 7: Christina Kurtz  45:72 SV Poseidon Hamburg  1:21,00
Bahn 8: Neele Ludwig  25:90 SG Bille Hamburg  1:30,45

 Wettkampf 26: 100 m Rücken männlich

Lauf  1: ca. 15:36 Uhr
Bahn 3: Peter Voß  70:44 AMTV-FTV Hamburg  1:53,35
Bahn 4: Hans-Peter Wedler  75:38 AMTV-FTV Hamburg  1:47,14
Bahn 5: Martin Kühl  50:64 AWV 09  1:27,00
Bahn 6: Bernt Matthes  65:50 AMTV-FTV Hamburg  1:35,00
Bahn 7: Uwe Griem  60:55 AMTV-FTV Hamburg  1:51,74
Bahn 8: Wolfgang Schmidt  65:51 MTV von 1860 e.V. Heide  2:00,00

Lauf  2: ca. 15:39 Uhr
Bahn 3: Dietmar Funke  50:67 MTV von 1860 e.V. Heide  1:20,00
Bahn 4: Martin Kaufmann  50:67 AMTV-FTV Hamburg  1:18,00
Bahn 5: Norbert Behrend  35:79 SLSV Startschuss  1:14,00
Bahn 6: Michael Thomasius  35:78 SV Poseidon Hamburg  1:16,56
Bahn 7: Philipp von Wiltberg  20:94 AWV 09  1:18,65
Bahn 8: Frank Ahrens  60:54 AMTV-FTV Hamburg  1:25,09
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 Wettkampf 27: 200 m Brust weiblich

Lauf  1: ca. 15:42 Uhr
Bahn 4: Ingrid Klindworth  55:61 TuS Finkenwerder  4:08,50
Bahn 5: Maria Terschluse  55:61 HNT Hamburg  3:52,66
Bahn 6: Susanne Woelk  50:65 AMTV-FTV Hamburg  3:55,76

Lauf  2: ca. 15:47 Uhr
Bahn 3: Dorit Pilz  50:67 SG Bille Hamburg  3:43,43
Bahn 4: Tanja Haiber  45:70 Hamburger SC  3:25,00
Bahn 5: Desiree Heintz  30:84 Hamburger SC  3:12,50
Bahn 6: Kerstin Michaelis  45:69 HNT Hamburg  3:24,26
Bahn 7: Melanie Müller  35:78 Barmstedter MTV  3:37,18
Bahn 8: Venessa Brunner  50:66 SGS Hamburg  3:52,53

Lauf  3: ca. 15:52 Uhr
Bahn 3: Inga Wagner  40:73 Hamburger SC  3:07,70
Bahn 4: Sandra Schlieckmann  30:84 SV Olympia Borghorst  3:04,03
Bahn 5: Stephanie Hettich  30:85 Hamburger SC  2:49,90
Bahn 6: Linda Pump  35:81 SGS Hamburg  2:59,31
Bahn 7: Cornelia Laußat  35:79 Polizei-SV Eutin  3:07,27
Bahn 8: Inga Hornung  35:78 SG HT16 Hamburg  3:08,12

 Wettkampf 28: 200 m Brust männlich

Lauf  1: ca. 15:57 Uhr
Bahn 3: Hermann Schlicht  80:35 AMTV-FTV Hamburg  5:13,00
Bahn 4: Hans-Joachim Müller  70:44 Sanitäts SV Hamburg von 1889  3:48,00
Bahn 5: Stefan Weinreich  50:64 Schwimm-Club Seevetal  3:19,91
Bahn 6: Ulrich-Utz Morche  70:46 Schwimm-Club Seevetal  3:32,32
Bahn 7: Klaus Dieter Schilling  75:40 AMTV-FTV Hamburg  3:58,65

Lauf  2: ca. 16:03 Uhr
Bahn 3: Georgi Zhelev  25:89 SV Poseidon Hamburg  3:15,00
Bahn 4: Erich Reschke  55:62 Barmstedter MTV  3:07,30
Bahn 5: Kai Hentschel  45:70 SG Hamburg-West  3:00,00
Bahn 6: Jens Korth  40:75 MTV von 1860 e.V. Heide  3:02,90
Bahn 7: Jann Hettfleisch  30:86 SG Hamburg-West  3:07,97
Bahn 8: Jan Kretschmer  25:90 TV Gut Heil Billstedt  3:16,23

Lauf  3: ca. 16:07 Uhr
Bahn 3: Martin Reder  50:65 SGS Hamburg  2:54,22
Bahn 4: Karsten Sasse  40:77 SG HT16 Hamburg  2:50,44
Bahn 5: Frank Rauchfuß  40:76 SGS Hamburg  2:44,31
Bahn 6: Kilian Seja  40:73 SGS Hamburg  2:45,08
Bahn 7: Lukas Bethke  20:94 HNT Hamburg  2:51,72
Bahn 8: Christiansen Glen  60:57 Göteborg Sim (SWE)  2:59,13

 Wettkampf 29: 50 m Freistil weiblich

Lauf  1: ca. 16:13 Uhr
Bahn 3: Gabriele Brachhold  25:91 TuS Finkenwerder ohne
Bahn 4: Magdalene Zeise  70:46 SG Hamburg-West  0:50,00
Bahn 5: Simona Neumann  45:72 SG Hamburg-West  0:47,00
Bahn 6: Jana Schwarz  40:76 SG Hamburg-West  0:47,29
Bahn 7: Stefanie Dr.Schoppen  40:74 AWV 09 ohne
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 Wettkampf 29: 50 m Freistil weiblich

Lauf  2: ca. 16:15 Uhr
Bahn 3: Astrid Bonhoff  60:56 TuS Finkenwerder  0:43,38
Bahn 4: Stephanie Tegen  45:71 Hamburger SC  0:42,00
Bahn 5: Tamara Kahns  50:67 Barmstedter MTV  0:39,64
Bahn 6: Gerlinde Bäumer  50:67 SV Olympia Borghorst  0:40,00
Bahn 7: Martina Naß  55:61 TuS Finkenwerder  0:42,36
Bahn 8: Sarah Alena Strehlow  25:89 AWV 09  0:45,00

Lauf  3: ca. 16:16 Uhr
Bahn 3: Kaija Dehnkamp  40:73 Hamburger SC  0:38,51
Bahn 4: Maria Terschluse  55:61 HNT Hamburg  0:37,60
Bahn 5: Saskia Köhler  35:80 Barmstedter MTV  0:35,97
Bahn 6: Cornelia Höbig  45:69 HNT Hamburg  0:37,00
Bahn 7: Astrid Ludwig  50:66 SG Bille Hamburg  0:38,50
Bahn 8: Fanny Altenhoff  30:86 AWV 09  0:39,00

Lauf  4: ca. 16:18 Uhr
Bahn 3: Elke Bordewick  55:62 SV Olympia Borghorst  0:35,26
Bahn 4: Liesa Kahl  25:91 Barmstedter MTV  0:34,52
Bahn 5: Susanne Pressmar  45:72 SG Bille Hamburg  0:33,10
Bahn 6: Anna Lemke  20:93 MTV von 1860 e.V. Heide  0:33,53
Bahn 7: Anna Klauser  25:90 TuS Finkenwerder  0:34,83
Bahn 8: Petra Seemann-Becker  50:67 SV Poseidon Hamburg  0:35,50

Lauf  5: ca. 16:19 Uhr
Bahn 3: Juliana Huppertz  25:89 AMTV-FTV Hamburg  0:32,50
Bahn 4: Lisa Müller  25:90 SV Poseidon Hamburg  0:32,00
Bahn 5: Kirstin Beyersdorf  35:81 SGS Hamburg  0:31,01
Bahn 6: Christina Kurtz  45:72 SV Poseidon Hamburg  0:31,42
Bahn 7: Claudia Creter  25:89 SG Hamburg-West  0:32,04
Bahn 8: Jelena Schröder  25:92 PSV Union Neumünster von 1973  0:32,50

Lauf  6: ca. 16:20 Uhr
Bahn 3: Jasmin Sass  35:82 MTV von 1860 e.V. Heide  0:30,40
Bahn 4: Natalia Sahling  20:94 HNT Hamburg  0:29,15
Bahn 5: Ina Matysiak  25:88 SGS Hamburg  0:27,87
Bahn 6: Lydia Schuster  20:95 HNT Hamburg  0:29,00
Bahn 7: Laura Gosch  20:95 SG HT16 Hamburg  0:29,47
Bahn 8: Alexa Lutzenberger  45:71 AMTV-FTV Hamburg  0:30,51

 Wettkampf 30: 50 m Freistil männlich

Lauf  1: ca. 16:23 Uhr
Bahn 3: Hermann Schlicht  80:35 AMTV-FTV Hamburg  1:05,80
Bahn 4: Curt Zeiss  85:31 AMTV-FTV Hamburg  0:42,00
Bahn 5: Harry Niemann  70:43 SG Bille Hamburg  0:38,55
Bahn 6: Rolf Klinger  75:40 SGS Hamburg  0:41,07
Bahn 7: Hans-Georg Neitzel  65:49 AWV 09  0:42,65

Lauf  2: ca. 16:24 Uhr
Bahn 3: Norbert Plat  55:59 SGS Hamburg  0:36,70
Bahn 4: Rüdiger Bähr  70:44 AMTV-FTV Hamburg  0:35,20
Bahn 5: Hauke Garbers  40:74 TuS Finkenwerder  0:34,98
Bahn 6: Karsten Busse  40:73 TuS Rotenburg  0:35,00
Bahn 7: Dirk Cohrs  70:46 SV Poseidon Hamburg  0:36,00
Bahn 8: Michael Grebenstein  70:45 SV Poseidon Hamburg  0:38,00
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 Wettkampf 30: 50 m Freistil männlich

Lauf  3: ca. 16:25 Uhr
Bahn 3: Marc Scheel  45:69 SGS Hamburg  0:34,41
Bahn 4: Justin Drexhage  30:87 TV Gut Heil Billstedt  0:34,00
Bahn 5: Jan Philipp Siemer  50:66 SG Hamburg-West  0:33,00
Bahn 6: Frank Ahrens  60:54 AMTV-FTV Hamburg  0:33,60
Bahn 7: Bernd Polfuhs  50:64 Barmstedter MTV  0:34,00
Bahn 8: Bernt Matthes  65:50 AMTV-FTV Hamburg  0:34,50

Lauf  4: ca. 16:27 Uhr
Bahn 3: Thomas Gothe  50:67 SG Hamburg-West  0:32,69
Bahn 4: Peter Ludwig  50:64 SG Bille Hamburg  0:32,50
Bahn 5: Sascha Döbler  35:82 AWV 09  0:32,05
Bahn 6: Yang Brändle  35:80 SGS Hamburg  0:32,30
Bahn 7: Oliver Metz  45:72 AMTV-FTV Hamburg  0:32,50
Bahn 8: Benjamin Galitz  25:92 TuS Finkenwerder  0:32,70

Lauf  5: ca. 16:28 Uhr
Bahn 3: Werner Gehrmann  60:53 SGS Hamburg  0:31,02
Bahn 4: Daniel Ilagan  30:86 SLSV Startschuss  0:30,50
Bahn 5: Martin Kaufmann  50:67 AMTV-FTV Hamburg  0:29,90
Bahn 6: John Reichel  55:61 Sanitäts SV Hamburg von 1889  0:29,97
Bahn 7: Felix Hartmann  20:97 TuS Finkenwerder  0:30,86
Bahn 8: Christopher Langston  40:77 MTV von 1860 e.V. Heide  0:31,04

Lauf  6: ca. 16:29 Uhr
Bahn 3: Klaus Bordewick  55:58 SV Olympia Borghorst  0:29,55
Bahn 4: Gregor Kock  40:76 TuS Finkenwerder  0:28,79
Bahn 5: Henning Büttner  35:80 Hamburger SC  0:28,50
Bahn 6: Uwe Zürcher  50:65 Hamburger SC  0:28,60
Bahn 7: Michael Thomasius  35:78 SV Poseidon Hamburg  0:29,18
Bahn 8: Jan Pospiech  25:88 SV Olympia Borghorst  0:29,86

Lauf  7: ca. 16:30 Uhr
Bahn 3: Uwe Lüders  50:66 SGS Hamburg  0:27,58
Bahn 4: Steffen Blohm  20:96 HNT Hamburg  0:27,00
Bahn 5: Alexander Hering  30:87 SV Olympia Borghorst  0:25,75
Bahn 6: Yagiz Yürüker  25:91 HNT Hamburg  0:26,34
Bahn 7: Andre Röhl  35:78 TV Gut Heil Billstedt  0:27,42
Bahn 8: Tobias Schlieckmann  20:93 SV Olympia Borghorst  0:27,62

 Wettkampf 31: 4*50 m Brust mixed

Lauf  1: ca. 16:34 Uhr
Bahn 3: 1. Mannschaft X,160+ AMTV-FTV Hamburg  2:57,99
Bahn 4: 1. Mannschaft X,160+ SV Poseidon Hamburg  2:50,00
Bahn 5: 1. Mannschaft X,160+ SGS Hamburg  2:28,43
Bahn 6: 1. Mannschaft X,160+ HNT Hamburg  2:50,00
Bahn 7: 1. Mannschaft X,160+ SG Hamburg-West  2:52,00
Bahn 8: 1. Mannschaft X,160+ TV Gut Heil Billstedt  3:10,00

Lauf  2: ca. 16:37 Uhr
Bahn 4: 1. Mannschaft X,120+ MTV von 1860 e.V. Heide ohne
Bahn 5: 1. Mannschaft X,120+ SG HT16 Hamburg  2:29,63
Bahn 6: 1. Mannschaft X,120+ SV Olympia Borghorst  2:40,00
Bahn 7: 1. Mannschaft X, 80+ HNT Hamburg  2:34,00
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